
Comune  di  Antrodoco
Provincia di  Rieti

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 34 DEL  10-02-2020

OGGETTO: RINNOVO ATTIVITA' DI PRIVACY - UNICA SOCIETA'

COOPERATIVA DI RIETI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATO il Regolamento UE 679/2016 (GDPR- General Data Protection Regulation)
relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché
alla libera circolazione di tali dati, che abroga la direttiva 95/46/CE e che mira a garantire una
disciplina uniforme ed omogenea in tutto il territorio dell’Unione europea;

RICHIAMATA, altresì, la deliberazione consiliare n. 24 adottata nella seduta del 03 luglio 2018,
con la quale si è approvato il Regolamento comunale di attuazione del Regolamento UE 2016/679;

RICHIAMATA la determina n. 515 de 28.12.2018 con la quale si è dato incarico alla Unica Società
Cooperativa di Rieti di assistenza tecnica e gestionale con la nomina da parte del Sindaco del
DPO;

DATO ATTO CHE la stessa nel corso dell’ anno 2019 ha adempiuto agli obblighi di legge fissati
nel regolamento UE679/2016, e che l’ offerta per le annualità 2020-2021-2022 risultano essere
migliorative rispetto all’ anno 2019;

RITENUTO, pertanto, dover procedere alla proroga del servizio in oggetto per il triennio 2020-
2021-.2022;

RITENUTO procedere alla proroga del servizio in oggetto alla ditta Unica Società Cooperativa
di Rieti, che ha offerto il prezzo di € 900,00 oltre I.V.A. per annualità;

PRECISATO, ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000 e del D. Lgs. 50/2016, che:
il fine che si intende perseguire è adempiere agli obblighi di leggi fissati nel regolamento-
UE 679/2016;
l’oggetto del contratto è l’affidamento del servizio di assistenza tecnica e assistenza alla-
gestione della normativa sull privacy;
la forma è quella della sottoscrizione del preventivo;-
la modalità di scelta del contraente è attraverso affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36,-
comma 2 del D. Lgs. 50/2016;

VISTI:



gli art. 26 e 27 (“Amministrazione trasparente”) del D. Lgs. n. 33 del 14.03.2013 (G.U. n.
80 del 05.04.2013) e preso atto di quanto ivi prescritto;
la legge n. 136/2010 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei pagamenti;

il D. Lgs. 267/2000;

il D. Lgs. 50/2016;

lo Statuto Comunale,

VISTO il Testo Unico 267 del 18.08.2000;

VISTI gli artt. 107 e 183 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267;

VISTO il Decreto Sindacale n. 1 del  08.01.2020 con il quale è stato individuato il Segretario
Generale – Dott. Massimi Lino Responsabile degli Affari Generali , Personale e Contenzioso dal
01.01.2020 al 31.12.2020;

VISTO che con Decreto 13 Dicembre 2019, Gazzetta Ufficiale, Serie generale n. 295 del 17
Dicembre 2019, il Ministero dell’ Interno ha disposto il differimento del termine per la
deliberazione del bilancio di previsione 2020/2022 degli Enti locali dal 31.12.2019 al 31.03.2020 e
pertanto si opera in esercizio provvisorio ai sensi dell’ art. 163, comma 3, del Dlg 267/2000;

VISTI:
-il D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267;
-il vigente Regolamento di contabilità;
-lo Statuto dell’Ente;

RICHIAMATO l’art.85 del vigente regolamento di contabilità;

RITENUTO  per quanto sopra, procedere al relativo impegno di spesa;

DETERMINA

DI DARE ATTO che quanto in narrativa descritto è parte integrante e sostanziale della-
presente determinazione;

DI PRENDERE ATTO del preventivo/offerta trasmesso dalla Unica Società Cooperativa,-
avente sede a Rieti, Via Lionello Matteucci n 82, P.I. 01154910572;

DI ADERIRE alla proroga triennale anno 2020-2021-2022;-

DI AFFIDARE alla suddetta il servizio di assistenza tecnica e assistenza alla gestione della-
normativa sulla privacy con nomina a cura del Sindaco del D.P.O. nell’ ambito della Società
incaricata;

DI IMPEGNARE a favore di Unica Società Cooperativa, avente sede a Rieti, Via Lionello-

Matteucci n 82, P.I. 01154910572 la somma di  € 1098,00 omnia, quale I° esercizio 2020 , sul
capitolo 118 codice bilancio 0102-1030299999  g.c. del redigendo bilancio c.e.;

-

 DANDO ATTO CHE si tratta di spesa urgente ed indifferibile;-

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI n.34 del 10-02-2020 - Pag. 2- COMUNE
DI ANTRODOCO



DI DARE ATTO, altresì, che il C.I.G. assegnato alla determinazione è Z002BBC477;-

DATO ATTO che la ditta Unica Società Cooperativa di Rieti. è il regola con i versamenti
contributivi, come risulta dal DURC che si allega in copia;

DI COMUNICARE a Unica Società Cooperativa la presente determina ai sensi dell’art.191 del-
D.Lgs. 18.08.2000, n.267;

DI DISPORRE la trasmissione della presente al Responsabile del Servizio Finanziario per la-
registrazione nelle scritture contabili di questa Amministrazione.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

- F.to    -

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

-F.to  DOTT. LINO MASSIMI -

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI n.34 del 10-02-2020 - Pag. 3- COMUNE
DI ANTRODOCO



Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’ art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1,
D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria

IMP.  N° _________ DEL _____________

ANTRODOCO, 21-02-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

-F.to  RAG. MARIA LIBERATA FAINA -

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

Che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in
data 24-02-2020  R.A. n°  162

IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 24-02-2020

E’ copia conforme all’originale.

Dalla Residenza Municipale, 24-02-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DOTT. LINO MASSIMI

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI n.34 del 10-02-2020 - Pag. 4- COMUNE
DI ANTRODOCO


